
 
 
Nominados por Nombre Empresa Nombre Explotación Población Provincia 
1ª Cat. IP Copaga SCCL Jaime Izcara Aitona Lleida 
1ª Cat. IP Copaga SCCL Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. IP Copaga SCCL Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. IP Bienvenido Badia Bienvenido Badia Sucs Lleida 
1ª Cat. IP I.T.G.Ganadero Explotación Agropecuaria Atondo Iruñela Navarra 
1ª Cat. IP I.T.G.Ganadero Luis Albeniz Etxeverria Iruñela Navarra 
1ª Cat. IP I.T.G.Ganadero Begoña Sanzberro Iturriria Almandoz Navarra 
1ª Cat. IP Gepesa  Jaume Bascompte Avia Barcelona 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Jaume Gene Pla Benavent de Segrià Lleida 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Ramon Masip Jove Els Torms Lleida 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Josep Pascual Vallfogona de Balaguer Lleida 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Agropecuaria Lanao Solipueyo Huesca 
1ª Cat. NV Copaga SCCL Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. NV Bienvenido Badia Bienvenido Badia Sucs Lleida 
1ª Cat. NV Altei SCP( Coop.plana de vic) Altei Malla Barcelona 
1ª Cat. PN Copaga SCCL Salvador Reves Sarroca de Lleida Lleida 
1ª Cat. PN Copaga SCCL Ramon Masip Jove Els Torms Lleida 
1ª Cat. PN Copaga SCCL Josep Pascual Vallfogona de Balaguer Lleida 
1ª Cat. PN Copaga SCCL Pedro Tobeña Binefar Huesca 
1ª Cat. PN Bienvenido Badia Bienvenido Badia Sucs Lleida 
1ª Cat. PN I.T.G.Ganadero Explotación Agropecuaria Atondo Iruñela Navarra 



Nominados por Nombre Empresa Nombre Explotación Población Provincia 
1ª Cat. PN I.T.G.Ganadero Begoña Sanzberro Iturriria Almandoz Navarra 
1ª Cat. PN Gepesa  Jaume Bascompte Avia Barcelona 
     
2ª Cat. IP CALPORC, Soc. Cooperativa Francisco Javier Fernández Martínez Vecilla de Trasmonte Zamora 
2ª Cat. IP CALPORC, Soc. Cooperativa Hermanos Maeso Matilla de los Caños Valladolid 
2ª Cat. IP Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespí Antolí, S.C Fabara Zaragoza 
2ª Cat. IP Agrocesa Pedro Alonso Villalar de los Comuneros Valladolid 
2ª Cat. IP Agrocesa MªJosé Pérez Quiruelas de Vidriales Zamora 
2ª Cat. IP NANTA, S.A Granja los Sarriones Ontur Albacete 
2ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Model Vic Barcelona 
2ª Cat. IP Sat Sant Pere Sant Pere Perafita Barcelona 
2ª Cat. NV Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespí Antolí, S.C Fabara Zaragoza 
2ª Cat. NV I.T.G.Ganadero S.C Granja Salbely Elizondo Navarra 
2ª Cat. NV I.T.G.Ganadero S.I Bengoetxea Errazu Navarra 
2ª Cat. NV Vall Companys Isidre Camí Juneda Lleida 
2ª Cat. NV Agrocesa Alfredo Recio Quintanilla de Onesimo Valladolid 
2ª Cat. NV NANTA, S.A Bertomeu Fayos, S.L Rafelguaraf Valencia 
2ª Cat. NV Ramsesa Cinca Sanauja Lleida 
2ª Cat. NV Ramsesa Castilla-Dorado Castellfullit Barcelona 
2ª Cat. PN Cooperativa Ganadera de Caspe Vallespí Antolí, S.C Fabara Zaragoza 
2ª Cat. PN Copaga SCCL David Morreres Soses Lleida 
2ª Cat. PN I.T.G.Ganadero S.C Granja San Blas Ubago Navarra 
2ª Cat. PN Vall Companys Isidre Camí Juneda Lleida 



Nominados por Nombre Empresa Nombre Explotación Población Provincia 
2ª Cat. PN NANTA, S.A Granja los Sarriones Ontur Albacete 
2ª Cat. PN NANTA, S.A Jose Pedro Carchano Fuente Alamo Albacete 
2ª Cat. PN NANTA, S.A Bertomeu Fayos, S.L Rafelguaraf Valencia 
2ª Cat. PN Ramsesa Cinca Sanauja Lleida 
     
3ª Cat. IP Cincaporc Hnos. Vicente Caspe Zaragoza 
3ª Cat. IP Cuarte, S.A Hostal, S.C Used Zaragoza 
3ª Cat. IP Vall Companys Clemente Mañas Gimenells Lleida 
3ª Cat. IP Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. IP Vall Companys Lisma-Porci Tauste Zaragoza 
3ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Granja Ripoll Ripoll Girona 
3ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Carreras St. Fruitos del Bages Barcelona 
3ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Punsic-2 Avinyó Barcelona 
3ª Cat. NV Cooperativa Ganadera de Caspe Agropecuaria Badia Campanales, S.L Fabara Zaragoza 
3ª Cat. NV Cooperativa Ganadera de Caspe Gallinat E Hijos, S.L Fabara Zaragoza 
3ª Cat. NV I.T.G.Ganadero Etxalde Kaldias Bargota Navarra 
3ª Cat. NV Globalporc Josep Castells Alcarras Lleida 
3ª Cat. NV Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. NV Pinsos Sant Antoni, S.A Granja Casabosca Sant Hilari Sacalm Girona 
3ª Cat. NV Pinsos Sant Antoni, S.A Granja Castellets Taradell Barcelona 
3ª Cat. NV Pinsos Sant Antoni, S.A Granja Espadaler Sant Quirze de Besora Barcelona 
3ª Cat. PN Cooperativa Ganadera de Caspe Gallinat E Hijos, S.L Fabara Zaragoza 
3ª Cat. PN Joaquim Clop Joaquim Clop Lleida Lleida 



Nominados por Nombre Empresa Nombre Explotación Población Provincia 
3ª Cat. PN Globalporc Josep Castells Alcarras Lleida 
3ª Cat. PN Vall Companys Clemente Mañas Gimenells Lleida 
3ª Cat. PN Vall Companys Francesc Caselles Alcarras Lleida 
3ª Cat. PN Vall Companys Daniel Pellicer Valderrobres Teruel 
3ª Cat. PN Pinsos Sant Antoni, S.A Granja Casabosca Sant Hilari Sacalm Girona 
3ª Cat. PN Grup Baucells Alimentació Punsic-2 Avinyó Barcelona 
     
4ª Cat. IP Cuarte, S.A Las Bardenas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. IP Vall Companys Josep Mª Capdevila Gimenells Lleida 
4ª Cat. IP Vall Companys Jose M.Amayas Alagón Zaragoza 
4ª Cat. IP Vall Companys Porcitar Tarres Lleida 
4ª Cat. IP Vall Companys Miquel Serra Alcarras Lleida 
4ª Cat. IP Vall Companys Viaporc Alcarras Lleida 
4ª Cat. IP Vall Companys Garzor Pueyo de Santa Cruz Huesca 
4ª Cat. IP Vall Companys Hnos Goméz Labrador Alcañiz Teruel 
4ª Cat. NV Cooperativa Ganadera de Caspe Sat 629 Plano Botero Caspe Zaragoza 
4ª Cat. NV Cincaporc Abell Ibáñez Altorricon Huesca 
4ª Cat. NV Cuarte, S.A Lomas Tajadas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. NV Nudesa Ofelia Recimil Silleda Pontevedra 
4ª Cat. NV Vall Companys Miquel Serra Alcarras Lleida 
4ª Cat. NV Agroturia Agropecuaria el Escobar N-3 Fuente Alamo Murcia 
4ª Cat. NV Nanta Zaragoza PEX-Aragon Peñalba Huesca 
4ª Cat. NV Josep Rovira Mas Rovira Sora Barcelona 
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4ª Cat. PN Cooperativa Ganadera de Caspe Sat 629 Plano Botero Caspe Zaragoza 
4ª Cat. PN Cincaporc Abell Ibáñez Altorricon Huesca 
4ª Cat. PN Cuarte, S.A Las Bardenas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. PN Cuarte, S.A Lomas Tajadas Tauste Zaragoza 
4ª Cat. PN Vall Companys Jose Pérez Ejea de los Caballeros Zaragoza 
4ª Cat. PN Vall Companys Ruiz Laborda Ejea de los Caballeros Zaragoza 
4ª Cat. PN Vall Companys Miquel Serra Alcarras Lleida 
4ª Cat. PN Nanta Zaragoza PEX-Aragon Peñalba Huesca 
     
5ª Cat. IP Cincaporc Monreal-1 Fraga Huesca 
5ª Cat. IP Cincaporc Monreal-2 Fraga Huesca 
5ª Cat. IP Cuarte, S.A Tauste Porcina, S.L Tauste Zaragoza 
5ª Cat. IP I.T.G.Ganadero S.A.T Urra Zurucuain Navarra 
5ª Cat. IP Vall Companys Urma Ejea de los Caballeros Zaragoza 
5ª Cat. IP Agrocesa Agropecuaria Casares Pollos Valladolid 
5ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Llagostera Llagostera Girona 
5ª Cat. IP Grup Baucells Alimentació Cabanas Oristà Barcelona 
5ª Cat. NV Cincaporc Sat el Pico Caspe Zaragoza 
5ª Cat. NV Cincaporc Monreal-1 Fraga Huesca 
5ª Cat. NV I.T.G.Ganadero S.A.T Urra Zurucuain Navarra 
5ª Cat. NV Vall Companys Hnos. Ribas Robres Huesca 
5ª Cat. NV Vall Companys Comorera Estopiñan del Castillo Huesca 
5ª Cat. NV Agrocesa Agropecuaria Casares Pollos Valladolid 
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5ª Cat. NV Agroturia Agropecuaria el Escobar N-1 Fuente Alamo Murcia 
5ª Cat. NV Grup Baucells Alimentació Cabanas Oristà Barcelona 
5ª Cat. PN Cincaporc Sat el Pico Caspe Zaragoza 
5ª Cat. PN Cincaporc Monreal-1 Fraga Huesca 
5ª Cat. PN Cuarte, S.A Tauste Porcina, S.L Tauste Zaragoza 
5ª Cat. PN Gescaser, S.A Granja Casañé Almacelles Lleida 
5ª Cat. PN I.T.G.Ganadero S.A.T Urra Zurucuain Navarra 
5ª Cat. PN Vall Companys Hnos. Ribas Robres Huesca 
5ª Cat. PN Agrocesa Agropecuaria Casares Pollos Valladolid 
5ª Cat. PN Grup Baucells Alimentació Cabanas Oristà Barcelona 
 
 


